[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 24 » декабря 2010 года

                                       № 10/402
Об утверждении розничных  цен на сжиженный газ, реализуемый                                            ООО «Костромагазресурс» населению Костромской области на 2011 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 г. № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье для его производства», Приказом Федеральной службы по тарифам от 15 июня 2007 года №129-э/2  «Об утверждении методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд», департамент топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Костромской области для бытовых нужд (кроме газа для заправки автотранспортных средств), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 02 декабря 2009 № 09/165 «Об утверждении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению Костромской области на 2010 год».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011  года и подлежит опубликованию.
И.о. директора департамента                                                                                       О. В. Колесникова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением департамента
топливно-энергетического комплекса
 и тарифной политики Костромской области
от «24 » декабря 2010 г. № 10/ 402
Розничные цены на сжиженный газ, реализуемый населению Костромской области на 2011 год (кроме  газа для заправки автотранспортных средств)
                                                                                                                                              (с НДС)
	Цель использования

	Ед. изм.

	Цена

	От групповой резервуарной установки

	руб. /кг

	20,29

	От индивидуальной газобаллонной установки:

	- с доставкой до потребителя
	руб. /кг

	30,89

	- с места промежуточного хранения (склада)
	руб. /кг

	28,09

	Баллон ёмкостью 21 кг сжиженного газа:

	- с доставкой до потребителя
	руб./баллон
	648,70

	- с места промежуточного хранения (склада)
	руб./баллон
	590

Примечание:
В соответствии с п.13 Методических указаний по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утверждённых Приказом Федеральной службы по тарифам от 15 июня 2007 года, №129-э/2, розничные цены установлены за вычетом бюджетного субсидирования.